平成 17 年 12 月 1５日
各 位
                    会 社 名  ナブテスコ株式会社
                    代表者名  代表取締役社長  松本 和幸
                     （コード番号 ６２６８東証 第 1 部）
                    問合せ先  取締役総務部長  佐和 博
                     （TEL ０３－３５７８－７０７０）

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、当社の 100％子会社であるログイット株式会社の全発行済株式を、インフォコム

株式会社に譲渡することを決定し、本日、平成 17 年 12 月 15 日に契約を締結いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由
当社は、モーションコントロール技術により精密機器事業、航空油圧機器事

業、輸送用機器事業、産業用機器事業をコアの事業とするメーカーであります。
一方、ログイット株式会社は、新分野への拡大を狙い、平成１１年に設立さ

れた弊社グループにおける唯一の情報通信事業の会社であります。
当社では、コアとなる事業への経営資源の集中によるメーカーとしての経営

基盤の強化に取り組んでおり、シナジー効果が薄い 100％子会社のログイット株

式会社を、この度売却することといたしました。

２．譲渡する子会社の概要
（1） 商 号   ログイット株式会社
（2） 代表者   代表取締役社長 立古 史朗
（3） 所在地   東京都豊島区南大塚 2 丁目 25 番 15 号リクルート新大

塚ビル 8F
（4） 設立年月   平成 11 年 7 月
（5） 主な事業内容  通話録音システム及びネットワークビデオセキュリテ

ィ・システム製品の販売・開発
（6） 決算期  3 月
（7） 従業員数  26 名
（8） 資本金  100 百万円
（9） 発行済株式数  2,000 株

（10）最近の業績     （平成 16 年 3 月期） （平成 17 年 3 月期）
          売上高  564 百万円  1,812 百万円

           営業利益    6 百万円    219 百万円

           経常利益   6 百万円    219 百万円

           当期純利益  3 百万円    219 百万円

           総資産  347 百万円    509 百万円

           株主資本    △117 百万円    102 百万円

３．譲渡先の概要
（1） 商 号  インフォコム株式会社
（2） 代表者  代表取締役 沼 惇
（3） 所在地  東京都千代田区神田駿河台 3 丁目 11 番地
（4） 主な事業の内容 情報通信システムに関するソフトウェア及びハードウ

ェアの販売
情報通信システムの管理運営に関する業務
情報通信システムの企画、設計及び構築、導入に関す
るコンサルタント業
ソフトウェア業
情報処理サービス業並びに情報提供サービス業
情報通信システムに係る機器、及び装置類の販売、レ
ンタル及びリース

（5） 当社との関係  特記すべき事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び取得前後の所有株式の状況
（1） 渡株式数  2,000 株
（2） 譲渡価額  750 百万円
（3） 譲渡前の所有株式数 2,000 株（100%）
（4） 譲渡後の所有株式数 0 株（0%）

５．業績見通しに与える影響

平成 17 年 11 月 15 日に公表いたしました平成 18 年 3 月期の連結及び単体業績

予想の修正はありません。

以 上